
Entgeltgruppe P8 3.600,40 €    3.757,59 € 3.964,57 € 4.132,22 € 4.366,71 €

Zulage Berufsanfänger 100,00 €       -  €              -  €              -  €                -  €                 

Krankenhauszulage 35,00 €         35,00 €          35,00 €          35,00 €            35,00 €              

Pflegezulage 137,96 €       137,96 €        137,96 €        137,96 €          137,96 €            

im Monat 3.873,36 €    3.930,55 €     4.137,53 €     4.305,18 €       4.539,67 €         

im Jahr 46.480,32 €  47.166,60 €   49.650,36 €   51.662,16 €     54.476,04 €       

Sonderzuwendung (84,74 %) 3.282,29 €    3.330,75 €     3.506,14 €     3.648,21 €       3.846,92 €         

Leistungsentgelt (24 %) 864,10 €       901,82 €        951,50 €        991,73 €          1.048,01 €         

Jahresgehalt 50.626,70 €  51.399,17 €   54.108,00 €   56.302,10 €     59.370,97 €       

Durchschnittl. Monatsgehalt 4.218,89 €    4.283,26 €     4.509,00 €     4.691,84 €       4.947,58 €         

+ Bereitschaftsdienst-Zuschläge

• 30 Tage Urlaub (5-Tage-Woche)

• 2 Tage Zusatzurlaub für Bereitschaftsdienste in den Nachtstunden

• 2.000 Euro Siloah-Prämie nach den ersten sechs Monaten

Benefits: 

• Vermögenswirksame Leistungen von 6,65€ bei Vollzeit 

• Betriebliche Altersversorgung bei der ZVK

• Zahlreiche Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten 

• Flexible Arbeitszeitmodelle

• Vergünstigtes Jobticket 

• Bikeleasing nach Ablauf der Probezeit

• Kostenlose Parkplätze direkt am Klinikum oder Parken im Parkhaus für 15€ / Monat

• Gesundheitsangebote 

• Kantine mit Speisen zum Mitarbeiter-Tarif 

• Kostenloses Mineralwasser

• Mitarbeiterangebote über Corporate Benefits 

Stand 01.01.2026

Eingruppierung Pflegefachkraft OP, Anästhesie -

ohne Fachweiterbildung

Berufserfahrung keine: 

Stufe 2

ab 3 Jahren: 

Stufe 3

ab 7 Jahren: 

Stufe 4

ab 11 Jahren:

Stufe 5

ab 16 Jahren: 

Stufe 6


